АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020 № 19-п

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет

На основании статей 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района от 25.01.2020 №08-п «О проведении публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, постановляю:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляю за собой.

Глава администрации
Фурмановского сельсовета                                               		А.В.Илясов

Приложение
к постановлению администрации
Фурмановского  сельсовета
Первомайского района
Оренбургской области
				  от 27.02.2020 № 19-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по проекту внесения
изменений в Генеральный план муниципального образования
Фурмановский сельсовет

На основании статей 24 п. 11, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района от 25.01.2020 № 08-п «О проведении публичных слушаний», Устава муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, проведены публичные слушания.
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
Территория разработки: Администрация муниципальное образование Фурмановский сельсовет
Организация – заказчик: АО «Оренбургнефть»
Организация – разработчик: ООО ”ГЕОГРАД”
Тема публичных слушаний:
Слушание проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено: путем вывешивания объявлений, постановления администрации МО Фурмановский сельсовет от 25.01.2020 №08-п о времени и месте проведения публичных слушаний, а также размещением информации в сети Интернет на официальном сайте МО Фурмановский сельсовет.
В целях доведения информации о содержании проекта внесения изменений в Генеральный план организованы экспозиции демонстрационных материалов в п.Фурманов, ул. Рабочая, 18.
Организатор публичных слушаний: администрация МО Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Публичные слушания состоялись
- поселок Фурманов  – 26 февраля 2020  года на 17 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Рабочая, 18, здание сельского дома культуры п.Фурманов;
- поселок Башкировка – 26 февраля 2020  года на 10 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Заречная, 7 б, здание сельского клуба п.Башкировка;
- село Конное - 26 февраля 2020 года на 11 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Мирная ,  8, возле жилого дома;
- посёлок Назаровка - 26 февраля 2020  года на 12 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Л.Толстого, 17а, здание  сельского клуба п.Назаровка;
- село Мансурово - 26 февраля 2020  года на 13 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица 50 лет Победы, 55, здание  сельского клуба с.Мансурово;
- посёлок  Тюльпан - 26 февраля 2020  года на 14 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Энергетиков, 8 а, здание  сельского клуба п.Тюльпан
Ознакомившись с документами и материалами публичных слушаний пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, решили:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет считать состоявшимися.
1. Одобрить проект изменения в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
1. [bookmark: _GoBack]Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет главе Фурмановского сельсовета для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области утвердить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», с учетом замечаний, отображенных в протоколе от 26.02.2020 г.
5. Обнародовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования.
Председатель 	А.В.Илясов
Секретарь	В.В.Прохуткина